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Ornildi Dcmollari: Mircdita tc gjithevc, falcminderit kerni thirur kete mbledhje ernergjnetc 
te Kcshillit te Bashkise Maliq. emergjcnte scpsc dhc ligji e parashikon, neni 53 "Funksionimi 
Kcshillit tc Bashkise", i ligjit 139/20 l 5. pika 6, Keshilli rnblidhct per kushte ernergjnte. 
kishim disa P-V qe duhct te miratoheshin para se tc konstituohct Kcshilli i ri, si Ndihma 

Tc pranishem nga Adrninistrata: 
Zv/Kryctari i Bashkise znj.lonila Xhihalli; Pergjcgjcsc c Scktorit tc Sherbimit Social 
znj.Ermanda Petriti; Drcjtorc e Finances dhc Buxhctit;znj.Almira Muka; Pergjegjes 
prnnc Drejtorisc sc tc Ardhurave znj.Alma Shkelqimi; 

Kcshilltare onlinc nc platormen ZOOM: 
Enida Avdolli;Esmeralda Spaho; Gcntina Drabo; Kristina .Ionusllari; Rexhina Hena; 
.Ionilda Kocllari 6 (gjashte) keshilltarc, 

Keshilltare tc pranishem nc salle: 
Ornildi Dcmollari; ldlir Limllari; Aleksander Petriti; Pranvcra Begolli; Florcta Zacc; 
File Qyrani;Erinda Xhafcrllari; Armando Dautllari; Dritan Cami; Almir Elezi; Fevri 
Shcrifi; Ilia Xhuti; Kristina Malelli; 13 (rrcmbcdhjetc) kcshilltarc 

I mbajtur sot me date 26.05.2023, nc mbledhjen e radhes se Keshillit te Bashkise Maliq, ne 
sallen e mblcdhjcvc te keshillit te bashkise, ora 10:00. 

Rend Dite: 
l. Hapja e mbledhjes (korumi, rniratimi i rendit tc dites.vcndimet e rnbledhjes se kaluar); 
2. Miratimi i procesverbalit tC mbledhjcs sc dates 28.04.2023; 
3. P-V "Per miratirnin e Ndihmes Ekonomikc deri ne masen 6% tc fondit per muajin 

prill 2023"; 
4. P-V "Per miratimin e Ndihmes Ekonomike nga fondi i Bashkise Maliq per muajin 

prill 2023''; 
5. P-V "Per dctajimin dhe perdorirnin e fondit le kushtczuar per mbrojtjen civile"; 
6. P-V "Per bashkHinancim cmcrgjent Le projcktit ne fushen e arsimit": 
7. P-V "Per dctajirnin c Iondcve (transfcrta spccifikc) per rritjcn e pagave per vitin 2023 

te tunksioneve spccifike ne Arsim. MZSH, Ujitje Kullirn, Pyjc": 
8. P-V "Per rniratimin e Raportit le I-re te Monitorirnit te buxhetit per 4-mujorin c pare 

le viiit 2023'": 
9. P-V ''Per rishikim te Vendirnit te Keshillit tc Bashkise nr.106. date l 9.12.2022 

"l'vf iratimi i Buxhctit tC Bashkise Maliq per vitin 2023" pika C/b germa (t); 
10. P-V "Per pagcscn e nxenesvc fitucs qe zune vcndin c pare nc rang qarku"; 
JI. P-V"Per miratirnin e Raportit te konsoliduar per veprirnitarinc financiare dhc zbatirnin 

e buxhctit tC Bashkise Maliq per vitin 2022"'; 
12. Diskutirne te tjera. 

Protokoll nr. 74 

Prot. 7 4 ( shtatedhjeteekater) Date 26.05.2023 

BASHKIA MALIQ 

KESHILLI I BASHKISE 
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l-Vendim nr.49, date 28.04.2023 
"Per miratimin c planit tC masave per parandalimin dhc mcnaxhimin e zjarrcvc nc fondin 
pyjor/kullosor dhc krijimin, organizimin dhe funksionimin e sherbirnit vullnetar le Bashkise 
Maliq": 
Shenim.Ju verne nc djeni se ne mbledhjcn e dates 28.04.2023 tc keshillit le Bashkise Maliq u 
miratuan dhe 7 (shtate) vendirne me karkter kolektiv ose individual, perkatesisht: 
1-Vendim nr.43. date 28.04.2023 
"Per miratimin e rcndit tc <lites te mblcdhjes sedates 28.04.2023": 
2-Vendirn nr.44, date 28.04.2023 
"Per miratimi i procesverbalit tC mbledhjes sedates 29.03.2022'; 
3-Vcndim nr.45,date 28.04.2023 
"Per miratimin c Ndihrnes Ekonornike deri ne masen 6% te fondit per muajin mars 2023"; 
4-Vendim nr.46, date 28.04.2023 
"Per miratimin c Ndihrnes Ekonomikc nga fondi i Bashkise Maliq per muajin mars 2023"; 
5-Vendim nr.47, date 28.04.2023 
"Per dhcnic ndihme financiare per familje nc ncvoje"; 
6-Vcndim nr.48, date 28.04.2023 
"Per miraiimin c Iistes se perfitucsvc nga progrann subvencioni intresave tC krcdise per 
strehim": 
7-V cndim nr.50, date 28.04.2023 
"Per shpenzime varrimi Subjektit "Ncrtila Ahrnetaj" 

Ornildi Dcmullari: Miratojrne protokollin e mbledhjcs sc kaluar? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenim? 
Korumi realizohet, miratohct me 13 vota me karton nga keshilltaret nc salle dhe 6 online. 
FalemindcrittMiratohet me 19 vota pro. Kalojme te pika tjctcr e rendit tc <lites, P-V "Per 
miratimin c Ndihmes Ekonornikc deri ne rnasen 6% tc Iondit per muajin pril! 2023": Ka 
ndonje pyetjc ose komcnt? E kalojmc ne votim? 
Kush eshtc dakord ? 
Kundra? 
Abstcnim? 
Korumi realizohet. miratohet me 13 vota me karton nga keshilltaret nc salle dhc 6 online. 
Falemindcrit+Miratohet me 19 vota pro. Kalojme tc pika 4 e rcndit tc dites_ P-V .. Per 
rniratimin c Ndihmes Ekonomike nga fondi i Bashkisc Ma!iq per mw.~jin pri!l 202.1"': Ka 
ndonje pyetjc ose koment? E kalojmc nc votim? 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Ekonornike apo dhe nje investim i shume pritur rikinstruksioni i shkolles se Pojanit i cili 
zgjidh mesimin me tume dhe nc keto kushte vcndosem, duke patur dhe hapsire ligjorc te 
therasim njc rnbledhje ernergjcnte.Ju jcni njohur me rcndin c dites dhc materialet, mbledhjcn 
nga ekzekutivi po e shoqeron, Zv/Kryetari i Bashkise znj.Jonila Xhihalli, kerni dhe Drcjtorcn 
e Finances dhe Buxhctit:znj.Almira Muka, keshtu mund tC vazhdojme.Miratojme rendin c 
<lites? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenim? 
Korumi realizohct, rniratohet me 13 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 6 onl inc .Ju 
konfirmoj dhe kurumi realizohet. kerni 13 Keshilltare nc salle dhe 6 onilne, vazhdojme me 
rcndin e <lites. Mc lcjoni tju njoh me veudimet e mebledhjes sc kalur. 

---•--- 
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Kush eshte dakord '? 
Kundra? 
Abstenim? 
Kor,utni realizohet, miratohet me 13 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 6 online. 

· >x ~r~i'crnindcrit!Miratohct me 19 vota pro. Kalojrne te pika tjetcr e rendit te dites, P-V "Per 
dctajirnin dhe perdorimin c fondit tc kushtezuar per mbrojtjcn civile": 
Pranvcra Begolli: Pershendetje! Doja te dija ci lat objektet infrastrukturore qe do reabili tohen? 
Drejtore e Finances dhe Buxhetit;znj.Almira Muka: Pershendetje! Nga rnborjtja ci vile ky 
esht fond i kushtezuar qe vjcn nga Ministria e Mbrojtjes, celja eshte berc ne vleren 8.2 18. 788 
lcke, sipas vendimit te K.M dhe udhezimit tc Agjencise tC Mbrojtjes Civile ky fond duhet 1C 
shperndahet, merret nje vendirn ku duhct tC perdoret, sipas parashikimeve, sipas 
parashikirneve te vitit tC kaluar, ky eshte nje plan jo fakt, 13 milon i kemi lene per renie 
zjarri, vitin e kalur ishtc 3.2 milon leke u realizua 1.9 milon aq sa pati raste zjarri dhc 
perrnbytje banesash.Pjesa tjeter eshtc VKM per blerje mjeti, kcmi vendosur te blerne nje Vine 
per lartesine qe do perdoret nga Emergjencat, pas specifikimeve teknike nga Mekanika, vlera 
u vendos 2 milon leke, pjesa tjeter eshre per rabilitimin e pallateve, si cati, pallatet do jene ne 
te gjitha NJ.A, kjo eshtd ndarja e fondit sipas rasteve ernergjente. 
Ornildi Dcmollari:Kjo eshte vetem per pallatet apo dhc banesa individuate? 
Drcjtorc e Finances dhe Buxhctit;znj.Almira Muka:Do nderhyhet te ato pallate dhe 
banesa ku eshte ernergjcnte qe jane derntuar nga zjarri ose nga kushtc te tjera atrnosferike.Kjo 
ndarje eshte ne parim.E kcrni detyrim ligjor ta specifikojme zera. 
Ornildi DemollarirNe vartesi te nevojave, dakord! Ka ndonje pyetjc tjeter? 
E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenirn? 
Korurni realizohei, miratohet me 13 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 6 online. 
Falcminderit!Miratohct pika 5 me 19 vota pro. Kalojme te pika 6 c rcndit W dites, P-V "Per 
bashkefinancim erncrgjent tC projekiit nc tushen c arsirnit": 
Ornildi Demollarirlsehet Ijale per rikonstruksiionin e shkolles tc Pojanit, eshte dicka per tu 
pershendcturm scpse ka qene nje kerkese c banorve te Pojanit por dhe e Arsimtarve per shkak 
te mesmit me turne.Ka ndonje pyetje? jemi falenderucs per qcverine Shqipetare, MASH dhc 
Bashkise per insitimin te realizoheshe ky invcstim. Ka ndonje pyetje? 
Drcjtorc e Finances dhc Buxhetit;znj.Almira Muka:Fondi total per shkollcn e mcsme tc 
Pojanit eshte 64 milon 1 l 7 mije !eke, nc duhet tc bejmc bashkc financim 20% tC vlcres. qc 
shte 12 milon e 823 mijc !eke, ky frmd erdhi jashte buxheti tc miratuar, ndaj kemi berc dhc 
ketc ndryshim duke pakesuar disa zera. 
Ornildi Dcmollari: E qai1c, Ka ndonje pyetjc tjeter? 
E kalojmc nc votim? 
Kush cshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenim? 
Korumi rcalizohct, miratohet me 13 vota me karton nga kcshilltarct nc salle dhc 6 online. 
Falemindait!Miratohct pika 6 me 19 vota pro. Kalojmc tc pika tjetcr e rcndit tC elites, P-V 
.. Per dct<~iimin c frmdevc {transfcrta spcci flkc) per rritjcn c pagavc per vi tin 2021. tc 
l'unksioncvc spccifike ne J\rsim. 1Vl/SI L Ujitjc Kullim. Pyjc··: Kd ndonjc komcnt'? Drcjtorcsh 
na bcj njc shpjcgim? 
Drcjtorc c Finances dhe Buxhctit;znj.Almira Muka:Ky cshte fond i kushtezuar nga 
trnnskrta spccif!kc. rritja c pagan: per arsimin c mcscm dhc ~irsirnin parashkollor dhc pc'r 
VI/Sf!. Ljitjc Kullim uhc Pyjc. qc ng" rnuaji Prill cshk here rri1ja c pagave atchcrc ?v1instria 
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e Financavc dhc Ekonornise ka here cclje fondi per ketc shtcsc. cclja c londit behct gjithmone 
me ne grupin transferta dhe nc kemi bere spccifikimet ku do perdorct ky fond, per paga dhe 
sigurime dhe kemi bere ndryshim, pakesohet grupi 604 dhe shtohet per paga dhc sigurime 
esbte fond i kushtezuar nga Minstria e Financave dhc Ekonornise per rritjen e pagave. 
Ornildi Dernollari: E qarte, Ka ndonje pyetje tjeter? 
E kalojmc nc votim? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenim? 
Korumi rcalizohet, miratohet me 13 vota me kart.on nga keshilltaret nc salle dhe 6 online. 
Falcminderit!Miratohet pika 7 c rcndit te elites me 19 vota pro. Kalojme tc pika tjeter e rendit 
te <lites, P-V "Per miratimin c Raportit te I-re tC Monitorimit tC buxhctit per 4-mujorin e pare 
te vitit 2023"~ 
Ornildi Demollari.Ka ndonjc pyctje per Raportin e pare le Monitorimit? 
Pranvera Begolli:Shoh njc pike ku thote qe te tarifat jo-tatimore per 8-rnujorin jane realizuar 
ne masen 30%, dua te di arsycn? Tarifat e pastrirnit, ndricirnit, gjelbermit, mirernbajtjes, keto 
nuk jane arketuar nga qytetaret? 
Pergjegjes pranc Drejtorise sc tc Ardhurave znj.Alma Shkelqimi.Pershendetje! Ne lidhjc 
me problemin qe ngriti Vera, te ardhurat jotatimore jane realizuar nc masen 30%, por ketu 
perfshihen disa te ardhura qe fillojne tC vilen ne periudhen e mevoncshmc, sepese jane tc 
ardhura nga drute e zjarrit, nga fushata e korjeve dhe kazanet e Rakise.Po tc shohim tarifen e 
pastrimit cshte realizuar ne masen 40%, 30% eshte nc total, ndrieirni 38%. 
Pranvcra Bcgolli:Dua di arsycn pse? duke qene keto tarifa kane qene gjithrnone ne rritje 40- 
38%. Kaq doja faleminderit! 
Ornildi Demollari.Falerninderit Alma! Ka ndonje gje tjeter Ka ndonje pyetje tjeter? 
E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenim? 
Korumi realizohet, miratohet me 13 vota me karton nga keshillraret ne salle dhe 6 online. 
Faleminderit! Miratohet pika 8 c rend it tc dites me 19 vota pro. Kalojmc te pika 9 e rend it te 
dites, P-V "Per rishikirn tc Vendimit te Keshillit le Bashkise nr.106. date 19.12.2022 
"Miratirni i Buxhctit te Bashkisc Maliq per vitin 202r pika C/b germa (t): Behet ljala per 
shtese limit karburanit. 
Pranvera Begolli.Pse shtohct dhe cili eshte mjeti? 
Ornildi DcmollarkPer arsye tc ngarkeses se punes, eshte e nevojshme nje shtese prcj 100 
litra ne muaj limiti karburanti per mjctin c Agjcncise sc Rrugve me traga Ai\371 PG. 
Drcjtorc c Finances dhc Buxhctit;znj.Almira Muka:Mjeti eshte i Agjcncise sc Rrugvc 
Ruralc, Kamioni i Rrugvc Ruralc c ka patur normen ne buxhct 400 L, por duke pare qe gjate 
qe kjo sassi nuk eshte mjaltucshmc per shkak tC volumit te puncs dhc konsumit tC rnjctit. 
Kamioni perdoret dhc per punc te tjera, prandaj u pa c arsycshmc te shtohcshmc limiti nga 
400 litra ne 500 litra. 
Ornildi Dcmollari:Shtcsa dukct e arsyeshmc per shkak tC volumit tc punes, ka ndonjc 
paqartesi tjetcr? E kalojme ne votim? 
Kush cslnc dakord? 
Kundra? 
Abslcnim? 
Korumi realizohel, miratohct me 13 vota me karton nga kcshilltarct nc sallc dhc 6 onlinc. 
Falemindcrit! Miratohet pika 9 c rend it te ditcs me l 9 vota pro. Kalojrnc te pika l 0 e rendit iC 
dites, P-V --Per pagcscn c n\cncsvc litucs qe 1.unc \cndin c pare nc rang qmku": 

---•--- 
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Ornildi Demollarh Urejtoresh mund te na shpjegoni dicka sc nuk ka material per kete? 
Drcjtore e Finances dhe Buxhetit.znj.Almira Muka:Si vendim ju e kcmi rniratuar 
mbl,?.9?j~n e kaluar ne parim, 
Orfii1Cli Demollari..lane ata trc stundcntet? 
Drejtore e Finances dhe Buxhctit;znj.Almira Muka.po per ata behet ljale, nc parirn eshte 
rniratuar, tani u pa c arsycshmc te shihct dhc per nje mbeshtetje financiare per secilin. 
Pranvcra Bcgolli:Thjesht do miratojme vleren? Ne parirn ne e kerni miratuar, Te kete P-V te 
miratojme vleren. 
Drejtore e Finances dhe Buxhctit;znj.Almira Muka: Viera shkon nga 1115 Euro per cdo 
student.Vlera totale eshte 3375 Euro. 
Ornildi Demollari.Kalojme te pika tjeter sa te qartesoherni per kete, kalojme tc pika I 1 e 
rendit te ditcs, P-V "Per miratimin e Raportit tC konsoliduar per veprimitarine financiarc dhc 
zbatirnin e buxhetit tc Bashkise Maliq per vitin 202T; 
Drejtore e Finances dhe Buxhetitrznj.Almira Muka: Raportit i konsoliduar per 
vcprimitarine financiare dhe zbatirnin c buxhctit tc Bashkise Maliq per vitin 2022. sipas ligjit 
68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendorc" ncni 51. pika L Kryetari i Njcsisc sc 
qeverisjes vendorc, se bashku me drejorine e finances dhc buxhetit. paraqiiin ne keshill 
brenda dates 31 maj Raportit i konsoliduar.Ky Raport perfshin, Raportin c Monitorimit 
vjetor, ku jane shpenzimet dhc le ardhurat. perfshin pasqyrat financiare ose bilanci vjctor dhc 
pasqyrat financiare, jane dy paqyrat me le rendesishme, qe cshlc pozicioni financiarc, ku jane 
pasqyrat aktive dhc pasive dhe performance Iinanciare qe janc tc ardhurat dhc shpenzirnct.ne 
raport jane pasqyraur te gjitha, si bilanci eshte nga data l janr deri 31 dhjetor 2022, eshte 
dorzuar ne dcgcn e Thcsarit Brenda afatit tc percaktuar dhc jane marre dhe vulat peraktese 
me shkresat.Ne kcte raport krahes bilancit. po te kcte udonjc pyjetjc? Mund ti shpjcgoj, 
mjetct acti vc dhe detyri mit jane pasqyruar qarte ne raport. Gj itashtu pasqyra tjerer eshte, 
pcrformanca Iinanciare, tC ardhurat dhc shpcnzimet, po ashtu nc ketc raport cshte bfae dhe 
analiza qc drejoria e tc ardhurave dhc drcjtoria c finances. me le gjitha punet qc jane bcre 
gjatc vitit.Ketu pjcsc eshle dhe raportit le Auclitit 1C Brcndshem si detyrim lig_ior.Ncsc ka 
pyctjc? 
Ornildi Dcmollari: Ka ndonje pyctje tjeter per Rapm1in per pasqyrat financiare, tC ardhurat, 
shpenzimct? 
Pranvcra Bcgo11i:Nuk kemi, c kalojrne ne rniratim. 
Ornildi Dcmollari:Ka ndonjc pyetjc tjetcr? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstcnim? 
Korumi rcalizohet, miratohct me 13 vota me karton nga kcshilltarct nc salle dhe 6 onlinc. 
Falcminderit!Miratohet pika 11 e rendit tc <lites me 19 vota pro. 
Ornildi Dcmollari:Kcrkoj mirckuptimin tuaj per te miratuar dhc dy P-V te tjcra tc cilat i 
kcmi, nc i kcmi trajtuar nc mblcdhjcn e kaluar, por per shkak kane bejne me ndryshimc ne 
administrate dhc ne periudhe zgjedhorc na ndalohej tC mcrrnim vcndime te tilla, .:;do 
institucion e kishte te ndaluar te bente cmcrime nc periudhc fushate.Na i kane sjclle sot. keto 
P-V nukjane 1C panjohura per ne, tuju lutcsha ti kalonim nc votim.P-V i pare cshte. P-V ·-Per 
disa shtesa dhe n<lryshimc nc Vcndimin c Kcshillit te Bashkisl.; me nr. l 05 date J 9. l 2.2022 
""Per m!ratirnin c numrit 1C punonjcsvc. nivclin c pagavc LC 1\dministratcs tc Bashkisc dhc 
strukturavc tc tjcra'· i ndryshuar. Tc bcjc ndryshime nc ptv.icionc punc si me poshtc: 
Ne strukturen c Bashkise Maliq (qendcr), Lidhja nr.1 tc bchcn disa shtesa dhc ndryshime ne 
pozicionet e puncs si me poshtc: 
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Ne "Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit te Territorit" nc "Sektori i Pronave 
Publike dhe Aseteve", te behet ndryshirni i pages te pozicionit tc punes "Specialist 
/Inxhinier" ne katcgorine IV-a, me page grupi nga I 0.000-14.000, ndryshimi per pagen per 
funksion ne masen 25.000 tnjezet« e pese mUe) leke dhe shtese 2% per vjetersi ne pune. 
Ne struktura e Scktori Mckanik, Lidhja nr, 4 te behct ndryshimi nc pozicionin e punes si me 
poshte: 
Ne ernertesen e pozicionit tC punes "Nepunes Transporti-Ekonomiste" me profil 
(Ekonomist - Finance), ne kategorine ne III-b, me page grupi nga 10.000-14.000, tC behet 
ndryshimi per pagen per funksion nc masen 42.000 (dyzet e dy mije) leke dhe shtese 2% per 
vjetersi ne pune, 
Ne struktura e "Sektori i Sherbimit Publik", sektori i sherbirnit "Sherbimeve -Bashkia 
Qender" Lidhja nr, 5 te behct shtesa dhe ndryshirne nc pozicionet e punes si me poshte: 
Per pozicionin e punes "Punonjes Administrativ" pika 19 c YKM-se 165/2016, (Punetor 
pastrimi -Lulishtarei, tc behet ndryshimi i oreve tc punes nc 8 ore pune nc dite nc masen 
40.000 ( dyzete mi] e) leke dhe shtese per vjetersi ne masen I%. 
Per pozicionin e punes "Punonjes Administrativ" pika l 9 e YKM-sc 165/2016, tPunetor 
Pastrimi -Shkolla Liboniks. te behet ndryshimi i oreve te punes ne 8 ore pune nc dite ne 
masen 40.000 (dyzete rn[ii!) lcke dhe shtese per vjetersi ne masen 1 %. 
Per pozicionin e punes "Punonjes Administrativ" pika !9 e YKM-sc 165/2016, iPunetor 
Pastrimi -Shkolla Liboniks, te behet ndryshimi i oreve le punes nc 8 ore pune ne dire ne 
masen 40.000 tdyzete mije'; leke dhe shtese per vjetersi ne masen 1 %. 
Per pozicionin e punes "Punonjes Administrativ" pika l 9 e YKM-se 165/20 I 6, tPunetor 
+Roje Fushei, te behet ndryshimi i oreve te punes ne 8 ore pune ne <lite ne masen 40.000 
(dyzete mije) leke dhe shrese per vjetersi ne mascn I%. 
Ne struktura e Sektorit "Pyje dhe Kullota", Lidhja nr. 6 tc behet shtesa dhc ndryshirne ne 
pozicionet e punes si me poshte: 
Ne sektori "Pyje Kulloto", ne "Sektori i Menaxhimit" , tc hiqet pozicioni i punes .. Tcknik 
pyjesh" (pika 6). 
Ne sektori i "Pyje dhe Kullota", ne sektori i "Pylli i Fazaneve" tc shtohct pozicioni i punes 
"'lnxhinicr Pyjcsh" me kod (2133.13), me katcgori IV-a, me page per funksion 30.000 
(tridhjete mije) !eke dhc shtesen per vjctersi ne masen 2% . 
Ne struktura c Sektorit "Sekrori i Rrugeve Rura!e 2023", Lidhja nr. 7 tc behct ndryshimi nc 
pozicionct e punes si me poshtc: 
Per pozicionin e punes "Punonjcs Administrativ" pika 19 c VK M-sc 165/2016, (Puni!tor 
kra/111 mirembajtje - Maliq), te behct ndryshimi i oreve le puncs ne 8 ore pune ne <lite nc 
mascn 40.000 (l{vzete miie) lckc dhc shtesc per vjetersi ne mascn l %.Ky eshte P-V qe nee 
kcmi trajtuar me pare, ka ndonje pyctje? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstcnim? 
Korumi realizohct. miratohct me 13 vota me karton nga kcshilltaret nc sallc dhc 6 onlinc. 
Falemindcrit!Miratohct me l 9 vota pro. 
Ornildi Dcmollari:Dhc P-V tjcter cshte, P-V "l'v1bi miratimin c marreveshjcs sc 
bashkcfinancimit tc projcktit LC perhashkd lC Bashkisc Maliq dhc Kcshillit tC Qarkul Kun,:c. 
me qcllim mbrojtjcn dhe pcrfshirjc sociak per le moshuarit"':Bchct ljala per tc shtuar njl' 
punonjcs sallc. per te cilin nuk mum! tc bchcshc shtcsa gjate pcriudhcs tc fushatcs. me page 
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REPUBLIKA E SHOIPERISE 

minimale+ sigurime shoqerore dhe 6 ore punc, behet Ijale per te shtuar nje punonjes te Qendra 
e te: Moshuarve NJ.A Libonik, jane fonde qe akordohcn nga Keshilli i Qarkut. E kemi 
rniratuar dhe me pare. Ka ndonje pyetje? 
Kush eshte dakord ? 
Kundra? 
Abstenim? 
Korumi realizohet, miratohet me 13 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 6 online. 
Faleminderit'Miratohet me 19 vota pro.Falemidcrit! 
Ornildi Dcmollari: Ktheherni te pika l 0. 
Pranvcra Begolli.Te plotesohet me P-V dhe vlerc dhe e kerni te kaluar, Miratohet me 19 
vota pro.Falemidcrit! 
Ornildi Demollaru.lcmi te diskutime te tjera, kemi dicka tjeter? Nuk kerni, kero ishin pika e 
mbledhjes, per te cilin do plotesohet me dokumentacioni. 
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